
  

 

 

 

    

VZDĚLÁVACÍ INSTITUT STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
ve spolupráci s městem Mnichovo Hradiště 

nabízí v akademickém roce 2019/20 v rámci  

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU – A3V VISK 
cyklus seminářů 

Příběhy českých šlechtických rodů a jejich sídel II. 

Cyklus čtyř přednášek volně navazuje na Příběhy českých šlechtických rodů a jejich sídel, do kterého jsou 
zařazeny rody, které nebyly podrobně zmíněny v I. části, které byly součástí českých dějin a jejichž 
působnost se projevila v historii Československa až do doby nedávné a současné. 

Témata seminářů: 
1. Pod korouhví a kalichem   
Česká šlechta husitská. Jan Žižka z Trocnova a Kalicha, Jan Roháč z Dubé, bratři Valečovští a jejich skalní 
hrad, pan Čapek, pán z Vartenberka a jeho rošády. Michalovicové a Oldřich z Rožmberka na straně 
nepřátel. A cesta pana Jiřího k trůnu. 
2. Nedbej bouřných dnů 
Česká šlechta romantická. Auerspergové na Žlebech, Aehrenthalové a jejich proměny známých hradů v 
Českém ráji. Kousek Anglie ve východních Čechách, čili Hrádek u Nechanic, jako kníže Rohan, čili 
Sychrov, jihočeský Windsor a jiné krásy. 
3. Šlechtici - obrozenci  
Česká šlechta jako hybatel národního obrození - Karel Egon z Fürsenbergu president KČSN, Frant. Ant. 
Nostitz stavitel divadla a Společnost přátel umění, Kašpar Maria Sternberg zakladatel Národního muzea, 
Kinští a Kolowratové jako mecenáši, Vojtěch Deym. 
4. Nelehké osudy   
Česká šlechta v době nedávné. Pozemková reforma a   tři deklarace   z let 1938/1939, postoj šlechty k 
Mnichovu a okupaci. Osudy české šlechty v moderní době, pronásledování komunistickým režimem, 
Palffyové, Parischové a jiní, na které se dosud nedostalo. 

Lektor: Mgr. Ivan Bauer, Mgr. Radek Kotlaba  

Cyklus seminářů je určen pro seniory od 55 let, ale otevřen je i široké veřejnosti. 
 

Rozsah:  

Cyklus přednášek o celkovém rozsahu 20 hod. obsahuje 4 semináře v průběhu pololetí, rozsah každého je 5 
výukových hodin. 

Časový průběh: 1. a 3. díl od 9:15 – 14:00,   2. a 4. díl od 9:00 – 13:45 hodin 
 
Termíny seminářů: 
21. 9. 2019 Mgr. Bauer, 7. 10. 2019 Mgr. Kotlaba, 13. 11. 2019 Mgr. Bauer a 18. 11. 2019 Mgr. Kotlaba 

      
      Místo konání: Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí 299, Klub  

 

Účastnický poplatek: 850,- Kč 

 

PŘIHLÁŠKA – AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU – VISK, středisko Mnichovo 
Hradiště 

Příběhy českých šlechtických rodů a jejich sídel II. 

Jméno a příjmení, titul  

Datum a místo narození  

Adresa trvalého bydliště (včetně PSČ)  

Kontaktní telefon  

Kontaktní e-mail  
 

Vyplněnou přihlášku zašlete na adresu: tomasova@visk.cz nebo VISK, Havlíčkova 456, 293 01 Mladá Boleslav. 
Bližší informace poskytne Petra Tomášová, DiS., tomasova@visk.cz, tel. 724 961 090. 

mailto:tomasova@visk.cz
mailto:tomasova@visk.cz

